
 
L I C E O  C L A S S I C O  “L.  A R I O S T O”   F E R R A R A        

Via Arianuova, 19 - 44121 Fe - C.F. 80008080386 - tel. 0532/207348-205415 - fax 0532/209765 - e-mail ariosto@liceoariosto.it - web site www.liceoariosto.it 
Responsabile dell’istruttoria: D.S.G.A. Donatella Verna e-mail: DSGA@liceoariosto.it 

 

  

 

 

 

 
Prot. n° 5176 / C.I.    Ferrara, 11/09/2017 
COD CIG ZCD1FAA2B7 
 

 
DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E AUTORIZZAZIONE ALL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO IN MERITO 

ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, DEL SERVIZIO DI TUTOR ALUNNI DISABILI SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE A.S. 2017/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

- Il Liceo Classico “L.Ariosto” ha indetto, in attuazione della Determina a contrarre del Dirigente Scolastico 
Prot. n° 4701/C.I. del 18/08/2017, una procedura negoziata per l’affidamento del servizio di TUTOR ALUNNI 
DISABILI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE, per un importo pari ad Euro 12.000,00 IVA inclusa;  

- Il criterio di aggiudicazione è stato individuato nel criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’Art. 95 del D. Lgs. n° 50/2016; 

- la procedura è stata regolata da specifico Capitolato speciale d'appalto del 22/08/2017; 
- sono stati invitati con lettera di invito Prot. n° 4722/C.I. del 22/08/2017 cinque operatori economici 

individuati tra le cooperative sociali operanti nel territorio, ai sensi della lettera b), c. 2 dell’Art. 36 del D. 
Lgs. n° 50/2016; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

VISTO  il proprio Decreto Prot. n. 5067/C.I. del 06/09/2017 di aggiudicazione provvisoria 
dell’affidamento del servizio di tutor alunni disabili scuola secondaria superiore a.s. 2017/2018 
alla cooperativa sociale “Il Germoglio”, cod. fisc. 01193130380; 

PRESO ATTO che l’Istituto ha concluso positivamente le necessarie verifiche di quanto autocertificato 
dall’aggiudicatario in sede di partecipazione alla procedura selettiva; 

DETERMINA 

di aggiudicare in via definitiva la procedura per l’affidamento del servizio di TUTOR ALUNNI DISABILI 
SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE per l’a.s. 2017/2018 alla cooperativa sociale “Il Germoglio”, cod. fisc. 
01193130380. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Mara Salvi 

firmato digitalmente 

Liceo  Classico 
«L.  ARIOSTO» Fondato il 3 Dicembre 1860 


		2017-09-11T11:37:11+0200
	SLVMRA60P42A794L




